
平成29年9月25日
』

関係各位

香川県算数教育研究会

会長多田俊

香算研第3回定例研修会「理数の日」のご案内

空は深く澄み渡り，さわやかな季節となりました。先生方におかれましては益々ご健勝の

ことと拝察いたじます。

さて，第3回定例研究会「理数の日」を下記の日程で実施いたします。今回も香理研との

合同企画としテ研究授業を同日に行います了Z本の授業を参観してい-ただIナる頚う~に設定し

ていますので，教科の専門を問わずたくさんの先生方，特に若手の先生方に御参加いただき

ますようご案内申し上げます。

記

1日時平成29年10月21日（土）9：00～11：55

2場所香川大学教育学部附属坂出小学校

坂出市文京町2丁目4番2号(TELO877-46-2692)

3日程・内容

9:00 9:4510:00 10:4511:00 11:50

理科公開授業

－－第一士学年

算数公開授業

一第乱学年一一一

「面積」

学習指導者：附属坂出小学校

清水顕人

授業討議香
篁
研
開
会
行
事

香
篁
研
閉
会
行
事

|「雨水の行方と地面の様子」

学習指導者：附属坂出小学校

中家啓吾

算数作法室

(理科理科室）

－ －

備考

・駐車場は運動場を用意しております。車で来られる方は，運動場東門からお入りく

ださい。

・お手数ですが，必要部数をコピーして，算数部員や若手の先生方に配布をお願いい

4

たします。


